
d:\docume~1\admin\locals~1\temp\notesad3563\496-пп уполномоченный орган.docx 

 

 
 

 

 
 

 

 

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти 

Пензенской области по содействию развитию конкуренции 

 в Пензенской области 
 

В целях внедрения на территории Пензенской области стандарта развития 

конкуренции, в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, распоряжением Губернатора Пензенской 

области от 18.08.2016  № 323-р «О внедрении в Пензенской области Стандарта 

развития конкуренции», руководствуясь Законом Пензенской области от 

22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими 

изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить Министерство экономики Пензенской области уполномо-

ченным органом исполнительной власти Пензенской области по содействию 

развитию конкуренции в Пензенской области. 

2. Определить Министерство экономики Пензенской области уполномо-

ченным органом на заключение соглашений (меморандумов) с органами 

местного самоуправления муниципальных образований Пензенской области о 

внедрении Стандарта.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские 

ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы социально-экономического развития территории. 

 

 

 

Губернатор  

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 сентября 2016 года №   496-пП 
  

г.Пенза  

consultantplus://offline/ref=C6902A14400F2124BC9B5C06D704F1C523FC86A3504DE0060541D710E9259A6BA9960DB99EC3D595y3s2O

